
Pojistná smlouva          
o škodovém pojištění podnikatelů 

č. 900000029946 

Pojistitel: 

DIRECT pojišťovna, a. s. 
IČ: 250 73 958 
Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365 
Zastupující: Ing. Marie Kozáková ,  upisovatelka    

          

(dále jen „pojistitel“) 

a 

Pojistník 

Město Varnsdorf 
IČ: 002 61 718 
Sídlo: nám. E. Beneše 470, 407 47, Varnsdorf 
Zastupující: Ing. Stanislav Horáček starosta 

(dále jen „pojistník“ případně „pojištěný“) 

Pojistník je současně osobou oprávněnou 

 

Pojištění se sjednává s účinností od 1.3.2017 00:00 hodin na dobu 3 let do 1.3.2020 00:00 
hodin. 

Pojistné období trvá 12 měsíců. 

 

 

Pojistná smlouva je uzavřena prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele: 

RENOMIA, a.s., 

IČ: 483 91 301, 

sídlo: Holandská 8, 639 00 Brno, 

korespondenční adresa: Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 1 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  2/21 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Všeobecná ujednání 

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění, zákona 

o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění a dalšími platnými právními předpisy. Pojištění se dále řídí 
Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a podnikatelů VPPOP-2013, t.č. T099/13 (dále 

jen VPPOP), příslušnými Doplňkovými pojistnými podmínkami, Speciálními pojistnými podmínkami a 
smluvními ujednáními, které tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy. 

1.2. Pojištěný 

Seznam pojištěných: 

 

Jméno / název: Město Varnsdorf, nám. E. Beneše, 407 47 Varnsdorf RČ/IČ: 002 61 718 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Seifertova 2471, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727 41 856 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Poštovní 1428, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727  42 330 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Národní 1617, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727 42 178 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, T.G.Masaryka 2180, 
příspěvková organizace RČ/IČ: 727 42 011 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Nezvalova 2024, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727 42 097 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727 42 259 

Jméno / název: 
Mateřská škola Varnsdorf, Pražská 2812, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 727 41 937 

Jméno / název: 
Základní škola a mateřská škola Varnsdorf, Bratislavská 
994, příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 198 

Jméno / název: 
Základní škola Varnsdorf, Edisonova 2821, okres Děčín, 
příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 180 

Jméno / název: 
Základní škola Varnsdorf, náměstí E. Beneše 469, okres 
Děčín, příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 171 

Jméno / název: 
Základní škola Varnsdorf, Seifertova 1650, okres Děčín, 
příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 155 

Jméno / název: 
Interaktivní základní škola Varnsdorf, Karlova 1700, 
okres Děčín, příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 147 

Jméno / název: 
Školní jídelna Varnsdorf, Edisonova 2821, příspěvková 
organizace RČ/IČ: 706 98 121 

Jméno / název: 
Školní jídelna Varnsdorf, náměstí E. Beneše 2926, 
příspěvková organizace RČ/IČ: 706 98 139 

Jméno / název: 
Domov dětí a mládeže Varnsdorf, Otáhalova 1260, 
příspěvková organizace RČ/IČ: 711 92 174 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  3/21 

2. Živelní pojištění 

2.1. Všeobecná ujednání 

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro škodové živelní pojištění – DPZ-2014, 

t.č. T001/14 (dále jen DPZ), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

 

2.2. Pojištěné věci, pojistná hodnota, pojistné částky 

 
Pol. 
č. 

Pojištěné věci - specifikace, ujednání o pojištění prvního rizika Pojistná hodnota 
Pojistná částka 

v Kč 

1  

Soubor budov, staveb ve výlučném nebo částečném 

vlastnictví města Varnsdorf včetně herních ploch, umělých 
povrchů a včetně vybavení hřišť umístěných v areálech 
příspěvkových organizací 

Nová cena 991 636 000 

2  Komunikace a mosty včetně inženýrských sítí 
Pojištění na první riziko 
dle článku 8 DPZ. 

10 000 000 

3  

Soubor vlastních věcí movitých, cizích věcí užívaných 

včetně městského mobiliáře a věcí movitých ve vlastnictví 

příspěvkových organizací včetně vybavení hřišť umístěných 
v areálech příspěvkových organizací 

Nová cena 60 000 000 

4  
Soubor vlastních zásob i zásob ve vlastnictví příspěvkových 
organizací  

Nová cena 150 000 

5  Externí informační vitrína včetně stojanu Nová cena 95 000 

6  Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech 
Pojištění na první riziko 
dle článku 8 DPZ. 

500 000 

7  Soubor skel 
Pojištění na první riziko 
dle článku 8 DPZ. 

80 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  4/21 

2.3. Pojistná nebezpečí 

Pro pojištěné věci specifikované v odst. 2.2. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 

poškození nebo zničení pojištěných věcí dále uvedenými pojistnými nebezpečími. Dále jsou, v souladu 
s článkem 10 bodem 6 VPPOP pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

 

Pojistné nebezpečí  
Položka č. 
dle odst. 

2.2. 
Spoluúčast v Kč 

Limity pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPZ, tj. pro případ poškození nebo 

zničení pojištěné věci požárem, výbuchem, úderem 
blesku, pádem letadla. 

1 až 6 1 000 
pojistná částka 

dle odst. 2.2. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci povodní nebo 
záplavou. 

1 až 6 20 000 50 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. b) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo 
krupobitím. 

1 až 6 
 

1 000 
 

50 000 000 

 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. c) DPZ, tj. pro případ 
poškození nebo zničení pojištěné věci sesuvem půdy, ledu 
nebo sněhu, zřícením skal, zeminy nebo lavin. 

1 až 6 

 

1 000 

 

50 000 000 

 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. d) DPZ, tj. pro případ 
poškození nebo zničení pojištěné věci zemětřesením. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. e) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, 

stožárů a jiných předmětů, nejsou-li součástí 
poškozené věci nebo nejsou-li součástí téhož souboru 
jako poškozená věc. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. g) DPZ, tj. pro případ 
poškození nebo zničení pojištěné věci působením kouře. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. h) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci aerodynamickým 
třeskem. 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. b) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku, jeho části nebo nárazem jím 
dopravovaného nákladu. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. f) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu nebo 
námrazy. 

1 až 6 
 

1 000 
 

50 000 000 

 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. a) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci vodou z vodovodních 

zařízení, vodou či kondenzovanou párou z topných 
systémů. 

1 až 6 1 000 50 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. d) DPZ, tj. pro případ 

poškození nebo zničení pojištěné věci zkratem a přepětím 
v důsledku vlivu atmosféry. 

1 až 6 1 000 

 
 

300 000 

 

Pojištění se vztahuje na škody způsobené zpětným 
vystoupením vody  

1 až 6 1 000 50 000 000 

Pojištěny jsou náklady na odklizení zbytků pojištěné věci a 

náklady na demolici, vyklizení a odvoz suti po pojistné 
události v rozsahu stanoveném v příloze 1 této smlouvy. 

1 až 7 1 000 5 000 000 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  5/21 

Odchylně od článku 6 bodu 2 písm. b) DPZ se pojištění 

vztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci vniknutím 
atmosférických srážek do stavby v rozsahu dle přílohy 
číslo 1 

1 až 6 1 000 200 000 

Pojištěny jsou skla, neony, markýzy v rozsahu doložky dle 
přílohy číslo 1 této smlouvy 

7 1 000 80 000 

 

2.4. Místo pojištění 

2.4.1. Pro položku č. 1 až 7 odst. 2.2.této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

katastrální území města Varnsdorf a další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní nebo užívá na 

základě písemné smlouvy. 

2.5. Zvláštní ujednání 

Pro živelní pojištění jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze číslo 1, která je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

2.6. Výše pojistného 

2.6.1. Roční pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 2.3. této pojistné smlouvy činí: 179 585 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  6/21 

3. Pojištění odcizení 

3.1. Všeobecná ujednání 

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro škodové pojištění odcizení – DPKL-2014, 

t.č. T003/14 (dále jen DPKL) a Speciálními pojistnými podmínkami pro škodové pojištění odcizení-
zabezpečení – SPZAB-2014, t.č. T019/14 (dále jen SPZAB), které jsou nedílnou součástí této pojistné 

smlouvy. 

3.2. Pojištěné věci, pojistná hodnota, pojistné částky 

 
Pol. 
č. 

Pojištěné věci - specifikace, ujednání o pojištění prvního rizika Pojistná hodnota 
Pojistná částka 

v Kč 

1  

Soubor budov, staveb ve výlučném nebo částečném 

vlastnictví města Varnsdorf vč. herních ploch, umělých 

povrchů a vč. vybavení hřišť umístěných v areálech 
příspěvkových organizací 

Pojištění na první riziko 
podle článku 8 DPKL. 

500 000 

2  

Soubor vlastních věcí movitých, cizích věcí užívaných vč. 

městského mobiliáře a věcí movitých ve vlastnictví 

příspěvkových organizací vč. vybavení hřišť umístěných v 
areálech příspěvkových organizací 

Pojištění na první riziko 
podle článku 8 DPKL 

1 000 000 

3  
Věci vnesené a odložené - věci zaměstnanců, žáků, 
návštěv apod. 

Pojištění na první riziko 

podle článku 8 DPKL 
50 000 

4  
Soubor zásob Pojištění na první riziko 

podle článku 8 DPKL 
100 000 

5  
Externí informační vitrína včetně stojanu Pojištění na první riziko 

podle článku 8 DPKL 
95 000 

6  
Peníze a cennosti uzamčené v pokladnách a trezorech Pojištění na první riziko 

podle článku 8 DPKL 
300 000 

7  
Přepravované peníze a cennosti Pojištění na první riziko 

podle článku 8 DPKL 
150 000 

3.3. Pojistná nebezpečí 

Pro pojištěné věci specifikované v odst. 3.2. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 

odcizení, poškození nebo zničení pojištěných věcí dále uvedenými pojistnými nebezpečími. Dále jsou, 
v souladu s článkem 10 bodem 6 VPPOP pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

 

Pojistné nebezpečí  
Položka č. 
dle odst. 

3.2. 
Spoluúčast v Kč 

Limity pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPKL, tj. krádež vloupáním, 
nebo loupež. 1 až 6 1 000 

dle bodu 3.2. 
smlouvy 

V rozsahu článku , bodu 2 písm. a) DPKL se pojištění vztahuje 
na vandalismus. 

1 až 6 1 000 500 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPKL se pojištění vztahuje 
na vandalismus včetně sprejerství 

1 až 6 1 000 50 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. c) DPKL se pojištění vztahuje 

na odcizení vlastních peněz a cenností při přepravě. 
7 1 000 150 000 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  7/21 

 

3.4. Místo pojištění 

3.4.1. Pro položku č. 1-6 odst. 3.2. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

katastrální území města Varnsdorf a další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní nebo užívá na 

základě písemné smlouvy 

3.4.2. Pro položku č. 7   dle odst. 3.3. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: Česká republika. 

3.5. Zvláštní ujednání 

Pro pojištění odcizení jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze číslo 1, která je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

3.6. Výše pojistného 

3.6.1. Roční pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 3.3. této pojistné smlouvy činí: 22 765 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  8/21 

4. Pojištění elektroniky 

4.1. Všeobecná ujednání 

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pro škodové pojištění elektroniky – DPEZ-2014, 

t.č. T006/14 (dále jen DPEZ), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

4.2. Pojištěné věci, pojistná hodnota, spoluúčast, pojistné částky 

 
Pol
. 
č. 

Pojištěné věci - specifikace, ujednání o pojištění prvního rizika 
Pojistná 
hodnota 

Pojistná 
částka v Kč 

Spoluúčast 

1  

 Soubor výpočetní a kancelářské techniky, ozvučení, 

hlůasovacího zařízení vlastní i cizí ve vlastnictví 
příspěvkových organizací i starší pěti let 

Nová cena 3 883 912 5 000 

2   Kamerový systém Nová cena 1 800 000 5 000 

3   Systém VISO Nová cena 1 000 000 5 000 

4   Soubor noteboků Nová cena 78 747 5 000 

4.3. Pojistná nebezpečí 

Pro pojištěné věci specifikované v odst. 4.2. této pojistné smlouvy se sjednává pojištění pro případ 

odcizení, poškození nebo zničení pojištěných věcí dále uvedenými pojistnými nebezpečími. Dále jsou, 
v souladu s článkem 10 bodem 6 VPPOP pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

 

Pojistné nebezpečí  
Položka č. 
dle odst. 

4.2. 
Spoluúčast v Kč 

Limity pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPEZ. 1 až 4 dle odst. 4.2. dle odst. 4.2. 

V rozsahu článku 2 bodu 3 DPEZ, tj. škody vzniklé krádeží 
vloupáním nebo loupeží v rozsahu doložky E 001. 1 až 4 

 
1 000 

 

6 762 659 

4.4. Místo pojištění 

4.4.1. Pro položku č. 1 až 3 odst. 3.2. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: 

katastrální území města Varnsdorf a další místa pojištění na území ČR, která pojištěný vlastní nebo užívá na 
základě písemné smlouvy;  

4.4.2. Pro položku č. 4 dle odst. 3.3. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává: Česká republika 
 

4.5. Zvláštní ujednání 

Pro pojištění elektroniky jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze číslo 1, která je nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy. 

4.6. Výše pojistného 

4.6.1. Roční pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 4.3. této pojistné smlouvy činí: 18 232 Kč. 

 
 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  9/21 

5.  Pojištění odpovědnosti 

5.1. Všeobecná ujednání 

Pojištění se dále řídí Doplňkovými pojistnými podmínkami pojištění odpovědnosti – DPO-2014, t.č. T007/14 

(dále jen DPO), které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

5.2. Pojištěný předmět činnosti 

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti Města Varnsdorf a dalších subjektů uvedených ve smlouvě 
v tabulce pojištěných (dále jen „pojištěný“) za škodu vzniklou jinému v souvislosti s činností pojištěného. 

5.3. Pojistná nebezpečí, spoluúčast, územní rozsah a limit pojistného plnění 

5.3.1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 DPO. Dále jsou, v souladu 
s článkem 10 bodem 6 VPPOP pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

 

Pojistné nebezpečí  Spoluúčast v Kč Územní rozsah 
Limity 

pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 DPO, tj. odpovědnost z činnosti 
nebo vztahu pojištěného. 

1 000 Česká republika 5 000 000 

V rozsahu článku 2, bodu 3 DPO, tj. následná 

finanční škoda či újma. 

V rozsahu článku 2, bodu 4 DPO, tj. regresy 

zdravotních pojišťoven a orgánů 
nemocenského pojištění vůči třetím osobám. 

V rozsahu článku 2, bodu 3 DPO, tj. duševní útrapy 

osoby blízké při zvlášť závažném ublížení na 
zdraví nebo při usmrcení 

 

5.3.2. Pojištění se sjednává pro dále uvedená pojistná nebezpečí a sublimity pojistné plnění. Dále jsou, 
v souladu s článkem 10 bodem 6 VPPOP pro pojistná nebezpečí sjednány spoluúčasti. 

Pojistné nebezpečí  Spoluúčast v Kč Územní rozsah 
Sublimity 
pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 5 DPO, tj. škody 
způsobené na věcech zaměstnanců. 

1 000 Česká republika 100 000 

V rozsahu článku 4 DPO, tj. odpovědnost za 
výrobek. 

1 000 Česká republika 1 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. b) DPO se 

pojištění vztahuje na čistou finanční škodu či 
újmu.  

1 000 Česká republika 4 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) DPO se 
pojištění vztahuje na věci cizí převzaté. 

1 000 Česká republika 200 000 
Odchylně od článku 6 bodu 3, písm. d) DPO se 
pojištění vztahuje na věci cizí užívané. 

Odchylně od článku 2 DPO se pojištění vztahuje na 

regresy zdravotních pojišťoven a orgánů 

nemocenského pojištění vůči vlastním 
zaměstnancům. 

1 000 Česká republika 1 000 000 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  10/21 

 

5.3.3. Celkový roční limit plnění za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 5.3.1. a 5.3.2. nesmí přesáhnout 
dvojnásobek limitu plnění sjednaného pojistníkem v odst. 5.3.1. ve výši 5 000 000 Kč. 

5.4. Zvláštní ujednání 

Pro pojištění odpovědnosti jsou platné doložky a smluvní ujednání uvedené v Příloze číslo 1, která je 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

5.5. Výše pojistného 

5.5.1. Roční pojistné za pojistná nebezpečí uvedená v odst. 5.3. této pojistné smlouvy činí: 97 959 Kč. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. i) DPO se pojištění 

vztahuje na škodu či újmu způsobenou 
vlastnictvím nebo držbou stavby. 

1 000 Česká republika 5 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. a) DPO se 

pojištění vztahuje na křížovou odpovědnost v 
rozsahu uvedeném v příloze 1. 

1 000 Česká republika 5 000 000 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. n) DPO se 
pojištění vztahuje na dotčení práva na ochranu 
osobnosti – nemajetková újma 

1 000 Česká republika 500 000 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPO škody způsobené 

činností městské policie a obecního hasičského 
sboru 

1 000 Česká republika 5 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPO škody způsobené 
provozováním sociálních služeb 

1 000 Česká republika 5 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPO škody způsobené 
z provozu školských a kulturních zařízení 

1 000 Česká republika 5 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPO škody způsobené 

při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo 
nesprávným úředním postupem 

1 000 Česká republika 2 000 000 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  11/21 

6. Rekapitulace pojistné smlouvy 

6.1. Rekapitulace pojistného 

 

Druh pojištění Roční pojistné v Kč 

Pojištění živelní 179 585 

Pojištění odcizení 22 765 

Pojištění elektroniky 18 232 

Pojištění odpovědnosti 97 959 

Roční pojistné 318 541 

Roční pojistné po slevě za dobu trvání pojištění 10% 286 688 

 

6.2. Splatnost pojistného 

6.2.1. Pojistné ve výši 286 688 Kč je běžné pojistné, které pojistník uhradí na účet pojišťovacího makléře, 

konstantní symbol 3558, variabilní symbol 1300047317. 

6.2.2. Pojistné ve výši 286 688 Kč je splatné ve 4 splátkách vždy k 1.3, 1.6, 1.9 a 1.12, každého roku 

trvání pojistné smlouvy. První splátka je splatná do 5.4.2017. 

6.2.3. Splátka pojistného činí 71 672 Kč. 

6.2.4. Splátka pojistného se považuje za zaplacenou okamžikem jejího připsání na účet pojišťovacího makléře. 

6.3. Počátek a doba trvání pojištění 

6.3.1. Pojištění se sjednává na základě předběžného pojistného krytí z 24.2.2017 s účinností od 1.3.2017 

00:00 hodin na dobu 3 let do 1.3.2020 00:00 hodin. Pojistné období trvá 12 měsíců. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  12/21 

7. Společná ujednání 

7.1.  Hlášení škodné události 

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem 

nebo emailem na adresu: 

DIRECT pojišťovna, a. s.  

Nové sady 25, 602 00 Brno, telefon: 221 221 221, e-mail: likvidace@direct.cz 

7.2.  Povinná ujednání 

7.2.1. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích 

nic podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném 
znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté 

vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době 
trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 

2808 a § 2809 Občanského zákoníku. 

7.2.2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a 
údaji v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu 

sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o 
pojištění. 

7.2.3. Pojistník dává souhlas pojistiteli, aby v souladu s § 5 a § 9 písmeno a) zákona č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval, zpracovával a uchovával osobní údaje po dobu nutnou k zajištění výkonu práv a 

povinností plynoucích z pojistné smlouvy, dále aby pojistitel předával tyto údaje ostatním subjektům 

podnikajícím v pojišťovnictví, jakož i sdružením takovýchto subjektů, popř. do jiných států, bude-li to 
potřebné pro zajištění výkonu práv a pro plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy. 

7.2.4. Pojistník ve smyslu zákona č.101/2000 Sb. stvrzuje, že byl pojistitelem informován o svých právech a 
povinnostech správce, zejména o právu přístupu k osobním údajům dle ustanovení § 12, o právu na 

opravu osobních údajů a dalších právech dle ustanovení § 21 tohoto zákona. Pojistník dále v této 

souvislosti stvrzuje, že je poučen, že poskytnutí osobních údajů pojišťovně je dobrovolné v rozsahu, ve 
kterém je pojišťovna povinna tyto údaje zpracovávat na základě Občanského zákoníku. 

7.2.5. Byla-li pojistníkovi přiznána sleva na pojistném, je tato sleva platná pouze pro první rok trvání pojistné 
smlouvy. Pojistitel si vyhrazuje právo, a má možnost, upravit výši poskytnutých slev na každé další 

pojistné období, případně slevy pro další pojistné období odebrat. Pojistitel má právo upravit výši 
běžného pojistného na další pojistné období v případě změny základních sazeb pojištění v souladu 

s ustanovením § 2785 Občanského zákoníku, s čímž pojistník podpisem této smlouvy souhlasí. Pojistitel 

je povinen o skutečnosti změny výše pojistného písemně informovat pojistníka nejpozději dva měsíce 
přede dnem uplynutí aktuálního pojistného období. Pojistník má právo v této souvislosti s nově 

stanovenou výší pojistného nesouhlasit, což je povinen písemně sdělit pojistiteli nejpozději do jednoho 
měsíce ode dne, kdy se o tomto dověděl. Pro tento případ pojištění zanikne uplynutím pojistného 

období, na které bylo pojistné zaplaceno. 

7.2.6. Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné 
smlouvě. 

 

 

 

 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  13/21 

 Tato pojistná smlouva je vyhotovena   v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, z nichž pojistník obdrží 1, 

pojistitel 1 a pojišťovací zprostředkovatel 1 vyhotovení   . 

Přílohy: 

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 

Doplňkové pojistné podmínky  DPZ-2014,  DPKL-2014, SPZAB-2014,  DPST-2014,          DPO-2014 

Příloha č. 1: Seznam doložek a smluvních ujednání 

Příloze č. 2: Výpis ze statistického registru ekonom. subjektů       

Plná moc zprostředkovatele 

Předběžné pojistné krytí 

 

Praha                    

 

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………  …………………………………… 

 Ing. Marie Kozáková  Ing. Stanislav Horáček 

 upisovatelka  starosta 

 DIRECT pojišťovna, a.s.  Město Varnsdorf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

v.r. v.r.

27.3. 2017



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  14/21 

 

Příloha číslo 1 

1. Obecná ustanovení 

1.1. Kontaktní osoba pojistné smlouvy 

Oblastní agentura Liberec , Sokolovské náměstí 310/3 , 460 01 Liberec, 

Ludmila Kučerová , telefon:  e-mail: 

1.2. Ujednání o slevě za víceletou pojistnou smlouvu 

Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této pojistné smlouvy a dle předcházející pojistné smlouvy 

číslo 900000029946 bude trvat nejméně po dobu 3 pojistných roků, to je do 1.3.2020 00:001 hodin. 

 Pojišťovna vzhledem k tomuto předpokladu poskytuje slevu na pojistném ve výši 10 % z pojistného. 

Pokud nebude výše uvedený předpoklad délky trvání pojištění splněn a pojištění bude z iniciativy 
pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění částku, která mu 

byla slevena.   

Pojištěný není povinen uhradit slevenou částku, pokud bylo pojištění ukončeno ze strany pojišťovny. 

Pojistné uhradí pojistník na účet pojišťovacího makléře, číslo účtu: , vedený u 

Raiffesenbank a.s. 

 

2. Seznam doložek a smluvních ujednání 

2.1. Živelní pojištění 

2.1.1. Pojistné částky byly stanoveny pojištěným podle pojistné hodnoty pojištěných věcí v době 

sjednání pojistné smlouvy. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, pokud dojde 
ke zvýšení pojistné hodnoty pojištěných věcí více než o 10%. 

2.1.2. Ujednává se, že veškerý nový majetek, který pojištěný nabude v průběhu pojistné doby, je 
automaticky zahrnut do pojištění. Zvýší-li se tím pojistná částka o méně než 10%, nebude 

pojistitel požadovat doplatek pojistného. Pojištěný je povinen oznámit navýšení pojistných částek, 
pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu pojistné doby o více než 10 %. 

Pojistitel se zavazuje účtovat dodatečné pojistné vypočtené pojistnou sazbou použitou pro výpočet 

pojistného uvedeného v pojistné smlouvě. 

2.1.3. Pojistitel nebude namítat podpojištění v případě, že rozdíl mezi pojistnou částkou a pojistnou 

hodnotou pojištěné věci nebude v době pojistné události větší jak 10%. V případě, že rozdíl mezi 
pojistnou částkou a pojistnou hodnotou pojištěné věci bude v době pojistné události větší než 

10%, uplatní pojistitel tu část podpojištění, která přesahuje 10%. 

Pojistnou částku podle článku 7 bodu 6 DPZ určuje na vlastní odpovědnost pojištěný. 

2.1.4. Jsou-li pojištěny cizí věci, vztahuje se na ně pojištění jen v případě, že jsou v době pojistné 

události řádně vedeny v operativní evidenci pojištěného na základě smluvního vztahu s třetí 
stranou. 

2.1.5. Plnění pojistitele bez odpočtu opotřebení 

Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě poškození, ztráty nebo 

zničení pojištěných věcí vyplatí pojistitel náklad na znovupořízení věci v době pojistné události 

sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení. 

2.1.6. Cizí věci užívané – plnění v nových cenách 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  15/21 

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě sjednání pojištění na 

novou hodnotu bude v případě pojistné události pojistitelem poskytnuto plnění v nové ceně. 

2.1.7. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události na více pojištěných souborech (z téže příčiny) odečte pojistitel pouze 

jednu spoluúčast, a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení 
spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž se pojistná událost týká. Toto se vztahuje 

také na případy, kdy pojistná událost nastane z téže příčiny na více místech pojištění. 

2.1.8. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje pro případ poškození nebo zničení budovy nebo jiné 

stavby nárazem dopravního prostředku s výjimkou případů, kdy dopravní prostředek je 
provozován pojištěným. 

2.1.9. Škody způsobené nepřímým úderem blesku 

Odchylně od článku 6 bodu 2 písmene a) DPZ se ujednává, že pojistitel hradí škody na 

elektrických spotřebičích, přístrojích a zařízeních nebo na elektrickém vedení v důsledku vlivu 

atmosféry (statického napětí, indukce při výbojích v atmosféře a jiných jevech) nebo za škody 
způsobené na pojistkách všeho druhu, spínačích, svodech přepětí a podobných zařízeních 

bleskem prostřednictvím přenosu elektrické energie po elektrickém vedení. Limit plnění a 
spoluúčast jsou uvedeny v pojistné smlouvě. 

2.1.10. Škody způsobené zatečením dešťové vody 

Odchylně od článku 6 bodu 2 písmene b) DPZ se ujednává, že pojistitel hradí škody způsobené 
vniknutím atmosférických srážek do budovy. Limit plnění a spoluúčast jsou uvedeny v pojistné 

smlouvě. 

2.1.11. Zpětné vystoupení vody z kanalizačních potrubí 

Pojištění „záplava, povodeň“ se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupením vody z 
kanalizačního potrubí. 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje na škody způsobené vystoupením vody z kanalizačního 

potrubí jen v tom případě, kdy příčinou vystoupení vody je závada na odváděcím kanalizačním 
potrubí, zejména jeho ucpání. Odchylně od článku 12 bodu 43 písmene a) DVPZ se za vodu 

unikající z vodovodního zařízení považuje voda vytékající z odvodňovacího potrubí a kanalizace 
v příčinné souvislosti se záplavou a povodní v místě pojištění. 

Maximální částka úhrnu pojistných plnění snížených o spoluúčast ze všech pojistných událostí 

nastalých v průběhu jednoho pojistného roku nesmí přesáhnout 5.000.000 Kč. Pojištění je 
sjednáno se spoluúčastí ve výši 5.000 Kč 

2.1.12. Vodovodní škody – potrubí 

Pro pojištění vodovodních škod se ujednává také krytí škod způsobených vodou nebo párou 

uniklou z vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních připojených na potrubí způsobených 

přetlakem páry nebo kapaliny nebo zamrznutím vody ve vodovodním či kanalizačním potrubí a 
zařízeních připojených na potrubí. 

Dále se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění na hrazení nákladů spojených s 
odstraněním závady a škod na vodovodních zařízeních avšak pouze do výše 500.000 Kč. 

2.1.13. Vodovodní škody –  sprinklery 

Pojištění vodovodních škod se vztahuje i na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních 

zařízení, sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení 

2.1.14. Ztráta pojištěné věci v důsledku pojistné události 

Ujednává se, že pojistitel poskytne plnění i v případě ztráty pojištěné věci v přímé souvislosti s 

pojistnou událostí pojištěnou touto pojistnou smlouvou. 

2.1.15. Náraz dopravního prostředku, pád stromu 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  16/21 

Ujednává se, že pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního 

prostředku nebo jeho nákladu, pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů se vztahuje i na 

součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

 

2.1.16. Pojištění skel, neonů a markýz 

Pojištění se sjednává pro soubor skel opláštění budov, výloh a skel venkovních vstupních dveří, 

dále neonových trubic a markýz, výloh, vitrín a zrcadel na místě pojištění uvedeném v pojistné 

smlouvě.  

Odchylně od článku 2 VPZ se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení věci 

jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena. 

Z pojištění nevzniká právo na plnění za: 

a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv 
znečištěním.  

b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě, demontáži a při její opravě, 

c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, 
postupného stárnutí s tím, že v případě pojištěných neonových trubic a obdobných věcí se za 

postupné stárnutí považuje také vyprchání plynové náplně, nebo vniknutí vzduchu. Plynová 
náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby. 

d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování. 

 Dále se ujednává, že pojistnou hodnotou pojištěných věcí je částka, kterou je třeba 
obvykle vynaložit na znovuzřízení nové věci téhož druhu a kvality v daném místě. Za náklady na 

znovuzřízení se považují také náklady na dopravu, celní poplatky a náklady na montáž. 

2.1.17. Pojištění nákladů na demolici, vyklízeni a odvoz suti 

Ujednává, že pojištění se vztahuje na přiměřené náklady na demolici, vyklízeni a odvoz suti 
nutné k opravě nebo znovuzřízení pojištěna věci postižené pojistnou událostí, které přesahují 5 

procent nad pojistné plnění za postiženou pojištěnou věc, maximálně však do výše sjednané 

pojistné částky. 

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.1.18. Katastrofická rizika – časové vymezení jedné pojistné události 

Ujednává se, že škody nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se hodnotí jako jedna pojistná 

událost a z toho titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast. 

2.1.19. Pojištění budov a staveb, na kterých jsou prováděny stavební úpravy 

Pojištění sjednané touto smlouvou se vztahuje také na věcné škody na majetku, na kterém jsou 

prováděny stavební práce, instalace, montáže nebo provozní montáže apod. bez ohledu na to, 
zda je pro takové práce nutné stavební povolení, a to vše za předpokladu, že ke škodě nedošlo 

bezprostředně v důsledku stavebně montážní činnosti. Pojištění se vztahuje i na nemovitý 

majetek (budovy a stavby) opuštěný, neobývaný nebo před kolaudací, jakož i movité věci, 
zásoby a další pojištěné věci / předměty pojištění v těchto nemovitostech umístěné, pokud na 

základě smluv či právních předpisů přešlo na pojištěného nebezpečí škody na těchto 
nemovitostech a/nebo ostatních věcech. Pojištění podle tohoto smluvního ujednání se sjednává 

v rozsahu pojistných nebezpečí sjednaných touto smlouvou. 

2.1.20. Tíha sněhu a námrazy 

Odchylně od DPZ se poskytuje krytí i pro ostatní konstrukce budov (např. svody dešťové vody); 

dále se odchylně od DPZ ujednává, že pojistitel hradí škodu na budovách i v případech, kdy tíha 
sněhu nebo námrazy nedosahuje hodnoty 100 kg/m2. 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  17/21 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 

2.2.1. Pojištění pro případ poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním – vandalismem 

Pojištění se sjednává i pro pojistné nebezpečí poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním 
(vandalismem) podle čl. 2 bodu 2 písm.a) DPKL. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé 

úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné osoby z podnětu pojištěného. 

2.2.3. Sprejeři 

Pojištění se vztahuje na škody vzniklé poškozením nebo zničením pojištěné věci jakýmkoliv 

znečištěním. Za znečištění se považuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, 
rytím a jiným obdobným způsobem. Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika. 

2.2.4. Ujednání o zabezpečení pro movité věci mimo zamčený prostor 

Odchylně od SPZAB-2014 se ujednává, že pro položku číslo 3 v bodě 3.2. pojistné smlouvy se 
za uzavřený prostor považuje řádně uzamčená místnost (tj. sborovna či kabinet). Limit plnění z 

jedné škodní události pro pojištění v rozsahu této doložky činí 30.000 Kč. Spoluúčast se 
nesjednává. 

Odchylně od SPZAB-2014 se ujednává pro věci movité mimo uzavřený prostor, že pojistitel 
poskytne pojistné plnění, pokud pachatel prokazatelně překonal pevné konstrukční upevnění. 

2.2.5. Obecné 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i 
prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 

konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 
mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní 

mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře 

(uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i 
vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky 

zabezpečeny. 

2.2.6. Elektronickým zabezpečovacím zařízením 

Elektrickým zabezpečovacím systémem se rozumí systém instalovaný dle projektové 
dokumentace nebo dle ČSN EN 50131 udržovaný v provozuschopném stavu, jehož signál je 

vyveden do místa se stálou obsluhou (za místo se stálou obsluhou se považuje i recepce a 

vrátnice). 

2.2.7. Zabezpečení 

Stavební součásti, soubor městských kašen, soubor městského mobiliáře – za překonání 
překážky chránící věc před odcizením je považováno překonání konstrukčního upevnění. 

2.2.8. Zásoby a věci movité 

dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné pojistné události limitováno 
částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události  

 - plnění limitováno částkou   50 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 

 - plnění limitováno částkou 150 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 1 bezpečnostním 

zámkem 

 - plnění limitováno částkou 500 000,- Kč - uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny  
zámkem s cylindrickou vložkou  min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou 

vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo 
elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je 

uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového 
signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován 

kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 

nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 
vybaveným mobilním telefonem. 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  18/21 

Způsoby zabezpečení movitých věcí a zásob uložených na oploceném prostranství a tomu 

odpovídající limit pojistného plnění: 

Limit plnění do 50.000,-Kč – oplocení výšky 140cm, zámek vstupů s cylindrickou vložkou. 

Způsoby zabezpečení a tomu odpovídající limity pojistného plnění pro přepravu peněz – limit 

plnění do 150.000,-Kč. Přeprava musí být prováděna jednou pověřenou osobou, vybavenou 
obranným sprejem, peníze a ceniny musí být po dobu přepravy uloženy v uzavřené kabele 

4.5. Cennosti 

Limit plnění   20 000 Kč – místnost uzamčena, cennosti uloženy pod pevným uzávěrem 

Limit plnění 150 000 Kč – cennosti uloženy v trezoru, trezor o hmotnosti nad 70 kg nebo 

připevněn k podlaze nebo zdi. 

2.2.9. Definice uzavřeného prostoru 

Odchylně od příslušných pojistných podmínek se ujednává, že za uzavřený prostor se považuje i 

prostor ohraničený prosklenou fasádou a prostor ohraničený pláštěm (i střechou) sendvičové 
konstrukce a lehkými stavebními příčkami (sádrokartonovými i prosklenými). Ve střeše se 

mohou nacházet světlíky a požární klapky. Za uzavřený prostor se dále považují také staveništní 
mobilní buňky. Za uzamčené dveře nebo vrata se považují i požární dveře, prosklené dveře 

(uzavřené elektromechanickým ovládáním) a vratové systémy. Za uzamčená vrata se považují i 
vrata a mříže uzavřené elektrickým pohonem. Prosklené plochy nemusí být mechanicky 

zabezpečeny. Za uzavřený prostor se dále považuje zavazadlový prostor uzamčeného vozidla. 

2.2.10. Zabezpečení proti krádeži 

Dojde-li ke krádeži pojištěných věcí je plnění pojistitele z jedné pojistné události limitováno 

částkou odpovídající způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době pojistné události 

 - plnění limitováno částkou   50 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 

 - plnění limitováno částkou 150 000,- Kč – uzavřený prostor řádně uzamčen 1 bezpečnostním 

zámkem 

- plnění limitováno částkou 500 000,- Kč - uzavřený prostor, jehož dveře jsou uzamčeny  

zámkem s cylindrickou vložkou  min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou 
vložkou s překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo 

elektromechanickým ovládáním dveří vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je 

uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím systémem, jehož svod poplachového 
signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je areál monitorován 

kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 
nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, 

vybaveným mobilním telefonem. 

2.2.11. Loupežné přepadení 

Loupežným přepadením se rozumí přivlastnění si věci, její části nebo příslušenství tak, že 

pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho pracovníkovi násilí, nebo pohrůžky bezprostředního 
násilí.  

 Dále se ujednává, že loupežným přepadením se pro účely tohoto ujednání rozumí přivlastnění 
si pojištěné věci tak, že pachatel použil proti pojištěnému nebo jeho pracovníkovi anebo jiné 

osobě pověřené pojištěným násilí, nebo pohrůžky bezprostředního násilí. 

 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  19/21 

2.3. Doložka a ujednání k pojištění elektronických zařízení 

2.3.1. Pojištění elektroniky – stáří 

Odchylně od DPEZ článku 6 bodu 3 písmene f) se ujednává, že předmětem pojištění jsou i 
elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 6 let. 

2.4. Doložky a ujednání k pojištění odpovědnosti za škody 

2.4.1. Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadným výrobkem 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou vadným 
výrobkem.  Pojištění se sjednává v rozsahu článku 4 DPO.   

Ujednává se, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou výrobkem, který je 
z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje uváděných funkčních parametrů 

Ujednává se, že pojištění sjednané podle čl. 4 DPO, se vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou i z nedbalosti zavlečením nebo rozšířením uvedených nakažlivých chorob lidí, 

zejména salmonely. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na škodu způsobenou rozšířením 

nakažlivé choroby lidí, v příčinné souvislosti s provozem vlastního stravovacího zařízení. Územní 
rozsah, spoluúčast a limit plnění na jednu pojistnou událost je sjednán ve smlouvě.  

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti.  

2.4.2. Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu na věcech zaměstnanců 

Ujednává se, že pojištění sjednané podle článku 2 bodu 5 DPO se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu na movitých věcech zaměstnanců pojištěného, vzniklou při plnění pracovních úkolů nebo 

v přímé souvislosti s nimi v rozsahu podle zákoníku práce v platném znění.  

Pojištění se nevztahuje na záhadné zmizení a prostou krádež věci.  

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 

odpovědnosti. 

2.4.3. Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech vnesených nebo odložených 

Ujednává se, že pojištění sjednané podle článku 2 bodu 6 DPO, se vztahuje i na odpovědnost za 
škodu na vzniklou na věcech vnesených, které byly přineseny do prostor, které byly vyhrazeny k 

ubytování nebo k uložení věcí, anebo které byly za tím účelem odevzdány pojištěnému. Pojištění 

se vztahuje i na odpovědnost za škodu na vzniklou na věcech odložených na místě k tomu 
určenému nebo na místě, kam se obvykle odkládají. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti. 

2.4.4. Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než úrazem, nemocí, smrtí 
nebo na věci (čistá finanční škoda) 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene b)DPO se ujednává, že se pojištění vztahuje na 

odpovědnost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem, nemocí, smrtí nebo poškozením či 
zničením věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva 

na pojistné plnění je, že ke škodní události došlo v době trvání pojištění v souvislosti s 

pojištěnou činností nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištění se však nevztahuje na 
odpovědnost za škodu vzniklou prodlením ve splnění smluvní povinnosti, dále odpovědností za 

schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, dále na odpovědnost 
za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry, dále na odpovědnost způsobenou 

pojištěným jako členem představenstva nebo dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti. 
Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 

odpovědnosti. 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  20/21 

2.4.5. Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech převzatých a užívaných 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene c) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na 

odpovědnost za škodu na věcech, které pojištěný převzal, aby na nich provedl objednanou 
činnost. 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene d) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na 
odpovědnost za škodu na věcech, které pojištěný užívá. Pojištění se však nevztahuje na škody 

vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. Pojištění se dále 

nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věci. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti. 

2.4.6. Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou 
následkem pracovního úrazu nebo nemoci z povolání a náhrady nákladů 
vynaložených orgánem nemocenského pojištění. 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene a) DPO se ujednává, že pojištění se vztahuje i na 
náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch pracovníka 

pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného a dále se pojištění 

vztahuje na náhradu nákladů vynaložených orgánem nemocenského pojištění na nemocenské 
dávky, vyplacené ve prospěch pracovníka pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního 

jednání pojištěného, zjištěného soudem nebo správním úřadem. Toto pojištění se však vztahuje 
jen na případy, kdy na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolání, ke kterým se 

náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti organizace za 

škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 

odpovědnosti. 

Regresy zdravotních pojišťoven za žáky a děti v souvislosti se školními úrazy budou zahrnuty 

bez spoluúčasti 

2.4.7. Připojištění odpovědnosti za škodu vyplývající z vlastnictví nebo držby 
stavby 

Odchylně od článku 6 bodu 3 písmene i) DPO se ujednává, že se pojištění vztahuje také na 
odpovědnost za škodu vyplývající z vlastnictví nebo držby stavby.  

V pojistné smlouvě je pro toto připojištění sjednán samostatný limit plnění, spoluúčast a územní 

platnost pojištění. 

2.4.8. Pojištění křížové odpovědnosti 

Ujednává se, že spolupojištěna v rozsahu pojištěných nebezpečí sjednaných touto pojistnou 
smlouvou je i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými s výjimkou čistých finančních 

škod, škod na věcech převzatých a věcech užívaných.  

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti. 

2.4.9. Odpovědnost Městské policie a obecního hasičského sboru 

Ujednává se, že pojištění sjednané podle článku 2 DPO se vztahuje i na odpovědnost za škodu 

Městské policie a obecního hasičského sboru zřízené a spravované pojištěným. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 

odpovědnosti. 



Město Varnsdorf číslo pojistné smlouvy 900000029946 
  Strana  21/21 

2.4.10. Osobnostní (nemajetková) újma 

Pojištění se vztahuje na náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem 

pojištěného do práva na ochranu osobnosti, je-li povinnost pojištěného k její náhradě dána 
pravomocným soudním rozhodnutím. Pojištění se dále též vztahuje na odpovědnost za škody 

způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 

odpovědnosti. 

2.4.11. Pojištění odpovědnosti obce za škodu způsobenou při výkonu veřejné 
moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem 

Ujednává se, že pojištění sjednané podle článku 2 DPO se vztahuje i na odpovědnost za škodu 
při výkonu státní správy a samosprávy rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem. 

Současně se ujednává i pojištění dle článku 6 bodu 3 písm. b) DPO (tzv. čistá finanční škoda) 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti. 

2.4.12. Odpovědnost provozovatele školských zařízení 

V souladu s článkem 2 bodu 2 VPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na pojištění 

odpovědnosti za škodu z provozu školských a kulturních zařízení. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti.  

2.4.13. Odpovědnost provozovatele sociálních služeb 

V souladu s článkem 2 bodu 2 VPO se ujednává, že pojištění se vztahuje na pojištění 

odpovědnosti za škodu z provozování sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb. 

Pojištění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění 
odpovědnosti. 

2.4.14.  Pojistná událost: 

Pojištění se sjednává pro případ odpovědnosti obce za škodu či újmu vzniklou při ublížení na 

zdraví nebo usmrcení, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění  

v rozsahu sjednaném touto pojistnou smlouvu. 

Pokud o náhradě škody či újmy při ublížení na zdraví nebo usmrcení rozhoduje příslušný orgán, 

platí, že pojistná událost nastala teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu o škodní události 
nabylo právní moci. Pojišťovna v takovém případě poskytne pojistné plnění v rozsahu 

ujednaném ke dni, kdy škodní událost nastala. 
 


